中国·绿色建筑促进会

《中国绿色建筑科技文库》编委会

迎接第二届全国绿色建筑跨界交流大会

关于编纂、出版、发行

《中国绿色建筑科技文库》的约稿通知

各有关院校、科研院所、企业界同仁：

行业瞩目的第二届全国绿色建筑跨界交流大会将于 2017 年 12 月份隆

重召开。为了在本届大会上集中展示我国绿色建筑产业的新理念、新工艺、

新技术、新产品以及展现我国绿色建筑产业前沿科技水平，由中国·绿色

建筑促进会组织发起，国家多个部门相关权威人士组成编委会，决定正式

编纂、出版、发行《中国绿色建筑科技文库》（以下简称：《文库》），

现通知如下：

一、编纂规模

《文库》计划编纂总字数为 600 万字，全书分为三卷，分别是：

1、建筑建材卷—暨第二届全国绿色建筑跨界交流大会主要参会代表学

术论文集；

2、建筑声学卷—暨第一届全国建筑声学行业交流会主要参会代表学术

论文集；

3、加固改造卷—暨第三届全国建筑物改造与加固高峰论坛主要参会代

表学术论文集。

此外，《文库》还将收录 2017 年首届全国绿色建筑论文大赛优秀作品。

绿促会秘[2017] 21 号

二、编委会负责制

编委会主任：王 政 （科技部科技评估中心专家，中国建材规划研究

院原副院长）；

建筑建材卷主编：宋高举 （中国•绿色建筑促进会常务副会长，博士）；

建筑声学卷主编：张学勇 （中国建筑声学学会筹备组专家，教授）；

加固改造卷主编：邓文伟（中国土木工程加固改造学会筹备组专家，

评标委专家）。

三、出版发行

《文库》计划为大 16开本，豪华精装，拟由中国建筑工业出版社或中

国轻工业出版社出版，全国各新华书店、网上书店发行，全国及国际 3000

家大型图书馆及行业研究机构展示收藏。

四、约稿要求

坚持“重质量，不重名气”的原则，不论名家、还是新人均可赐稿。

1、约稿范围：以建筑建材、建筑声学、加固改造领域学术研究著作、

学术论文、各级课题研究成果等内容为主，公开发表或未公开发表均可。

2、内容质量：应具有真实性、科学性和实用性，突出新理念、新工艺、

新技术、新产品以及前沿科技成果。此外，还应具有前瞻性,数据可靠，结

论准确，论证有力，且层次分明，文字简练，条理清晰，能够较好反映目

前领域学术研究和实践中的焦点、前沿问题、具有新颖性和时效性。

3、字数及要求：约稿内容要求一般在 1000-5000 字（含图表），内容

包括：标题、署名、摘要（200 字以内）、关键词（3-5 个）、正文、参考

文献等。

五、其他事宜

1、时间安排：交稿截止时间：2017 年 11 月 10 日；专家评审时间: 2017

年 11 月 10 日-11 月 30 日；出版时间：2017 年 12 月。首发仪式：2017 年

12 月第二届全国绿色建筑跨界交流大会期间举行。

2、投稿方式：以电子邮件（E-mail）投稿为准。投稿邮箱地址：wenku17

@126.com，邮件标题中请注明“文库投稿”。邮件请附作者真实姓名、详

细工作单位，以及电话、Email、通信地址(须精确到省、市、区、路、号) 、

邮编等联系方式。

六、咨询方式

联系人：赵培霞 手机 13020035581 QQ 3227831591

秦惠聪 手机 13522899472 QQ 2725334088

张兴茹 手机 18230133878 QQ 2128836383

电 话：010-51164612 传 真： 010-51164646

邮 箱：wenku17@126.com

官方网站：http://www.cpgb.org

编委会秘书处地址：北京市朝阳区管庄东里甲 2号（中国建筑材料科

学研究总院内），邮编：100024

附件一：《中国绿色建筑科技文库》论文选题参考；

附件二：第一届全国绿色建筑跨界交流大会简报、第二届全国绿色建筑跨

界交流大会筹备简报。

《中国绿色建筑科技文库》编委会

中国·绿色建筑促进会

二零一七年九月一日

“加固改造卷”论文选题参考

1、既有建筑改造市场容量、发展趋势及改造领域分类解析；

2、国外既有建筑改造管理、技术标准及启示和典型技术案例分析；

3、既有建筑改造技术标准、规范现状和改善管理相关知识点介绍；

4、既有建筑改造加固施工企业管理问题解析；

5、不同种类既有建筑改造加固技术应用以及典型案例解析；

6、工程结构评定、检测鉴定与改造加固修复工程关系和实例；

7、既有建筑改造加固安全监测技术发展、应用及实例解析；

8、新材料、新工艺、新设备研发、选择、规范以及与改造加固之间的呼应关系；

9、既有建筑改造与国家工程减震隔振防灾技术发展与研究；

10、抗震加固之防屈曲技术探究及应用进展；

11、装配式结构在既有建筑改造加固中的应用；

12、高层建筑改造加固技术解析；

13、既有建筑改造加固企业品牌发展之路；

14、其他相关